

Aresztowany został kolejny członek najwyższych władz NSZZ "S", doc. Bronisław Cerepek, szef doradców KK. Zatrzymany w Warszawie 17 V, dostał sankcje prokuratorską 19 V. Zarzuca mu się organizowanie nielegalnych zebrań i rozpowszechnianie fałszywych wiadomości. Przypominamy: niedawno uwięziono Aleksandra Małachowskiego, Janusza Gnyazkiewicza, Andrzeja Sobieraja ...

"Kommunist", organ PZPR udzielił polskiej partii drugiego publicznego upomnienia /po "Nowych Czasach" p.18 nr 135/. PZPR została ostrzeżona przed wszelkimi kompromisami, które miałyby jej zjednać przychylną opinię publiczną kosztem wierności zasadom marksizmu-leninizmu i wezwała do przeciwdziałania wszelkim formom opozycji, zwłaszcza ze strony Kościoła.

Zakończył się proces MKS "S". 19 V skazani zostali: Adam Borowski na 3,5 r. Jerzy Bogumił, Bogusław Ciołbiowski, Roman Bielański, Grzegorz Gampel i Andrzej Machalski na 2 l., Wacław Skudniowski na 1,5 r., Elżbieta Stobbe i Wiesław Nowak na 2 l. z zawieszeniem oraz odpowiednio 150 i 170 tys. zł grzywny / p. ANIKS/

Sąd Najwyższy 29 IV podwyższył wyroki działaczy "S" Małopolaka: Jana Pacula członek MKS skazany został na 2,5 r. więzienia /w Sądzie Wojskowym w Krakowie w lutym br. - 1,5 r./, pozostałym oskarżonym: J. Petlickiemu, A. Gannie, Z. Fijałkowi, J. Polakowi, J. Barańskiemu odwieczono kary od 2 do 0,5 roku więzienia.

Po 8-miesięcznym procesie zapadł wyrok na Jerzego Cerepego. Sąd Rejonowy w Chełmie Lubelskim skazał go na 1,5 r. więzienia za zniewagę prokuratora i za zniszczenie sukni milicyjnej. Jerzy Cerepek, wybitnie uzdolniony matematyk od 76 r. niezwykle ofiarny uczestnik korowskiej akcji pomocy, był internowany we Włodawie. Tam został oskarżony o rzucenie kamieniem w funkcjonariusze SB i przewieziony do aresztu w Chełmie. W więzieniu był wielokrotnie bity i szykanowany. Chciał na pierwszą rozprawę nie dopuszczonego świadków obrony, przewod sądowy wykazał, że zarzut rzucenia kamieniem jest bezpodstawny. Zapadł więc wyrok za zniesławienie prokuratora Zakrzewskiego - podczas przesłuchania Cerepek zapytał go, czy jest spokrewniony z braćmi Zakrzewskimi, mordercami z kieleckiego - i za zdemolowanie sukni - zniszczenie siedzeń szkoda na sumę 845 zł.

Przeciwno kampanii oszczerstw i pomówień ~~oskarżających~~ oskarżających ks. Henryka Jankowskiego i Lecha Wałęsę zaprotestowali przedstawiciele 13 największych stoczni i fabryk Trójmiasta w oświadczeniu z 13 V.

Przypominamy, że Środki masowego przekazu oskarżyły ojca ks. Jankowskiego o służbę w Wehrmachcie. Ks. Jankowski zapowiedział wniesienie sprawy do sądu - w liście do "Głosu Wybrzeża" /nieopublikowanym/ poinformował, że jego ojciec aresztowany przez Gestapo w 7 dniu wojny, był więźniem obozu koncentracyjnego w Stutthofie, nr 1965. W dziesiątkach tys. egzemplarzy rozpowszechniany jest sprofundowany przez SB tekst rzekomej rozmowy w Arłamowie między Lechem Wałęsą a jego bratem, z którego wynika, że są to dwaj paranoicy i hehelesterzy.

Wikariusze parafii NSPJ w Gdyni ks. J. Borkowski i ks. T. Kurech oraz pracownik tej parafii M. Kardas skazani na 3-3,5 r. więzienia za rzekomy udział w manifestacji 31 VIII 82 r. zostali warunkowo zwolnieni /kary zawieszono na 3 lata/ /Tekierka nr 57/.

Wypuszczono na wolność funkcjonariuszy SB, MO i ONMO /p.18 nr 128/ skazanych na 2-2,5 r. więzienia za bestialskie pobicie Krzysztofa Szymbalskiego, przew. NSZZ RI we wsi Korytnica. Czekają na rozprawę uniewinniającą.

Zaplanowano następny Klub Inteligencji Katolickiej - w Toruniu 13 V. Uzasadnienie: "polityczna działalność niektórych członków zarządu" /"TIS" nr 55/.

Lech Wałęsa otrzymał nagrodę sprawiedliwości społecznej przyznawaną przez amerykański zw.zaw. United Auto Workers, wśród laureatów są m.in. John Kennedy i pastor Martin Luther King.

Międzynarodówka Oporu powstała 16 V w Paryżu. Przedstawiciele m.in. Afganistanu, Albanii, Argentyny, Bułgarii, Chile, Kuby, Kambodży, Estonii, Laosu, Litwy, Meksyku, Nikaragui, Polski, Rumunii, ZSRR, SFRJ, Wietnamu stwierdzają "Organizacje zamierza wspierać wszystkie ofiary dyktatur. W hierarchii zagrożenia największą groźbę, jaka wiać dziś nad wolnością jest jednak komunistyczny imperializm, którego jawnie uznany celem jest podbój świata".

Prawdopodobnie w lutym rozbito na Kubie saladek wolnych związków zawodowych na wzór "S". Były doniesienie, że 5 osób skazano na śmierć. Zaprzeciżył temu rząd w Kewenie przyznając zarządem, że aresztowano 33 osoby pod zarzutem kontr-

rewolucji, sabotażu i planowania zamachu na przywódcę kraju, oraz że kilka osób dostało "surowe kary", co zwykle oznacza na Kubie 30 lat, więzienia.

W Finlandii nie będzie realizowany film o Sacharowie, władze odmówiły zgody. Finlandyzacja trwa. /"Tygodnik Wojenny" nr 59/.

Sypia się kary za nieobecność w rządowym pochodzie i V. P. Kamińska z jednego z kieleckich zakładów pracy otrzymała wypowiedzenie. Tydzień wcześniej w nagrodę za wczorszą pracę przyznano jej wycieczkę do Bułgarii. W warszawskich zakładach in. Nowotki skończyło się na naganiach dla nieobecnych kierowników: "Obowiązkiem kadry kierowniczej wszystkich szczebli jest aktywne realizowanie polityki państwa - właściwa postawa obywatelska w tym względzie jest ważnym czynnikiem sprawowania funkcji kierowniczych. W br. niezwykle ważnym wydarzeniem politycznym w kraju było manifestacja i V. Zwracając się do Obywatela o osobisty udział w manifestacji, aby własnym przykładem zachęcić podwładnych do udziału w pochodzie 1-majowym. Swoją nieobecnością zademonstrował Obywatel odmienną postawę - wyrażam w tej sprawie zdecydowane niezadowolanie z tego rodzaju postępowania".

O 1 maja kilka spóźnionych informacji: transmisję w TV "urozmaicały" wstawki sprzed 4 lat. Falszywie informowano, że w pochodzie uczestniczą np. Marian Kociniak, Jacek Jarecz +++ Audycji radia "S" słuchali także mieszkańcy Bielska-Białej, Andrychowa i Oświęcimia /29 IV/ +++ Wg telekroowej informacji wewnątrzpartyjnej KC PZPR /nr 104/ manifestacje i pochody "S" zorganizowano w 40 województwach +++ W Zielonej Górze w niezależnym pochodzie wzięło udział kilka tys. osób. Za inicjowanie tej manifestacji skazany został na 15 tys. zł grzywny Tadeusz Dudak, robotnik WPEW /inf.wt. AIS/.

Renowacja Kliniki Ginekologii, Hematologii i Immunologii w szpitalu przy ul. Barackiej w Warszawie ma być od września zlikwidowana. Jej ordynatorem jest od 9 lat doc. dr hab. Zofia Kuratowska, członek Przewodniczącego Komitetu Powszech. Niefortunnie powiedziano jej, że albo ma się zająć jazdą na procesy, albo na prowadzenie kliniki.

Nauczyciel szkoły podstawowej nr 2 w Świdniku, Maciej Rej został 15 IV wyrzucony z pracy i pobawiony prawa wykonywania zawodu przez 3 lata - za udział w manifestacji 10 XI oraz spacerach w porze DTV /"Informator Regionu Środkowo-Wschodniego" nr 51/.

Liczba członków PZPR wynosi ok 160 tys., a komitetów - 80 tys. Szacuje się że to 1,3 członka na jeden komitet - jak wylizyło pismo "Solidarność Elbro" nr 13.

Rozbudowa się miasta w Świdniku. W planie utworzenie Komendy Rejonowej i budowa nowego gmachu. Na razie dwukrotny wzrost powierzchni Komendy Miejskiej, kosztem przylegających placówek m.in. biblioteki dla dzieci. Powstała specjalna komórka d/s kościoła zatrudniająca 13 funkcjonariuszy /"Informator Regionu Środkowo-Wschodniego" nr 59/.

ANEX : Zakodowanie pręcem NRE "S".

Dotarli do nas :

Mazowiecki Sektory nr 24 z 11 V; Głos MWG nr 6 z 6 V; Wolny Głos Ursusa nr 34 z 1 2 V; Kierunek Agencja Informacyjna 20-21 V; Wiadomości nr 66 z 15 V Region Środkowo-Wschodni SI TLR PSL nr 32 z 16 V; Głos /SR Świdnik/ nr 74 z 16 V.

Katolicka - Msta Polaka nr 7 z 16 V; Solidarności Grzeszowska nr 12 z 1-15 V; Informator, Przegląd Prasy Zw. i Niezależnej z 10 IV; Hutnik nr 34 z 3 V i 55 z 1 7 V; Barykada nr 14 z 10 V; Kraków nr 19 z 9 V; Wolna Myśl nr 11; Dzień nr 15 z 9 V i 16 z 16 V; SI BAW 59 z 14 V.

Toruń - TLR nr 54 z 9 V i 55 z 26 V; Kontre nr 45 z 12 V.

Dolny Śląsk - Solidarność Walszcza nr 48 z 8 V; Solidarność Elbro nr 15 z 9 V.

Łódź Komunikat Wojenny nr 60 z 12 V.

Region Warmińsko-Mazurski - Solidarność nr 28 z 1 IV.